

Prenumerata

w Radomiu

Rocznie rs. 4.
Półrocznie „ 2.
Kwartalnie „ 1.
Za odosłanie do mieszkań miesięcz-
nie kop. 5.

z przesyłką pocztową

Rocznie rs 5 kop. —
Półrocznie „ 2 „ 50.
Kwartalnie „ 1 „ 25.

GAZETA RADOMSKA

wychodzi w Niedziele i Czwartki rano.

Ogłoszenia

Za 1 wiersz druku lub jego miej-
sce na 1^o stronie po . kop. 10.
Na ostatniej za 1^o raz po „ 5.
Dwa następne . . . „ „ 4.
Dalsze „ „ 3.
Nekrologi i reklamy podwójnie.
Ogłoszenia oprócz Redakcyi przyjmu-
je Warszawska Agencja Ogłoszeń
Rejchman i Frenkler. Senatorska 18.

Dnia 16 Listopada ś. Stanisława Kost.
„ 17 „ „ ś. Salomei p.
„ 18 „ „ ś. Maksyma bis.
„ 19 „ „ ś. Elżbiety kr. Weg.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA

W RADOMIU

ulica Lubelska N^o 137.

☞ Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.

Wschód słońca dziś o godzinie 7 minut 23
Zachód „ „ „ 4 „ 5
Długość dnia . . . godzin 8 „ 58
Ubyło „ . . . „ 7 „ 6

Prenumeratę przyjmuje w Radomiu Redakcja Gazety Radomskiej, Czytelnia P. Czarneckiej, sklepy: P. Dubelt, P. Winkler i Księgarnia P. Zucker.

DENTYSTA

D. B. BRZozowski

przybył do Radomia i przyjmuje codziennie pacjentów „w Hotelu Rzymskim“ pod N^o 35. 60—2—2
Zęby wyjmują się bez najmniejszego bólu za pomocą tlenku azotu.

DENTYSTA BERLIŃSKI M. GOLDSTEIN

od Listopada 1883 roku mieszka stale w Radomiu w domu W-go Lubońskiego.

W SKŁADZIE

NAFTY NOBLOWSKIEJ

w hotelu Saskim w Radomiu

sprzedaje się:

Nafta dystalowana najlepsza, wyrobu T-wa braci Nobel po kopie-
jek 36 garniec. Nafta innych firm mniej dystalowana po kop. 32
garniec. 84—2—2

ZARZĄD

TOWARZYSTWA AKCYJNEGO FABRYKI CUKRU

„CZĘSTOCICE“

położonej przy stacyi kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej „Ostrowiec“
podaje niniejszem do wiadomości, iż zaraz po otwarciu prawidł-
wego ruchu na kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej, życzy sobie wejść
w stosunki z obywatelami o plantację buraków, które mogą być
odstawiane do stacyi: Radom i Jastrzęb i że płacić będzie za korzec
300 funt. buraków loco stacya Ostrowiec po rs. 1 kop. 20. Na wypa-
dek zaś, gdyby do którejkolwiek ze stacyj tych, znaczna ilość mor-
gów pod plantację buraków zakontraktowana została, w takim ra-
zie Zarząd gotów by był urządzić skład przy stacyach Jastrzęb lub
Radom. Sprzyjająca pora może jeszcze w tym roku zachęci kogo
do uprawienia gruntu pod buraki. Bliższe wiadomości w Zarządzie
fabryki w Częstocicach. 93—3—1

— Były naczelnik ziemskiej straży powiatu Końskiego, obecnie policmajster m. Radomia, kapitan *Danilczuk*, Naj-
miłościwiej obdarowany został złotym zegarkiem z takąż
dewizką z własnego gabinetu Cesarskiego.

— Kancelarya Okręgu Naukowego Warszawskiego poda-
je do wiadomości powszechnej, iż w roku bieżącym szkolnym
1884/85 wakuują następujące *stypendya* z zapisów prywat-
nych. (dokończenie)

Franciszka-Antoniego *Tąkiela*, ob., dwa stypendya po

rub. 222, dla niezamożnych uczniów szkół rządowych War-
szawskich, *Tąkielów* herbu korezak.

Józefaty Tokarskiej, ob., stypendyum w ilości rub.
750, dla uczniów krewnych testatorki, w następującym po-
rządku: a) linii zstępnej i bocznych ojca testatorki, *Grzego-
rza Wyrzykowskiego*, b) linii zstępnej i bocznych matki tes-
tatorki, *Agnieszki Wyrzykowskiej* z domu *Modzelewskiej* i
c) potomków dwóch siostr męża testatorki, *Franciszki*, żony
Egidjusza Borzuchowskiego i *Barbary*, żony *Franciszka
Zdziarskiego*, z domu *Tokarskich*.

Jana Rozmowskiego, urzędnika, stypendyum w ilości
rub. 85, dla ucznia gimnazjum w Warszawie, krewnego tes-
tatora.

Michała Zadarnowskiego, senatora, stypendyum w ilo-
ści rub. 300, dla niezamożnego i wzorowego ucznia, *Zadar-
nowskiego*, krewnego zapisodawcy, w braku takiego, dla no-
szącego nazwisko *Zadarnowskiego*.

Jana Ordęgi, stypendyum w ilości rub. 100 dla wzo-
rowego ucznia wyższego zakładu naukowego, *Ordęgi*, kre-
wnego zapisodawcy, następnie dla krewnych innego nazwi-
ska, i w braku tych, dla urodzonego w okręgu *Żelechow-
skim*, powiatu *Garwolińskiego*, — na przedłożenie senjora
zapisu, p. *Władysława Ordęgi*, zamieszkałego we wsi *Dudki*,
stacya *Sobolew*, gub. *Siedleckiej*.

Jakóba Ludwika Flatau, bankiera, styp. w ilości rub
100, dla krewnego *Flatau* a i jego żony, *Rozalii* z *Bernstej-
nów* ubogiego i wzorowego ucznia bez różnicy wyznania,
urodzonego w Królestwie Polskiem.

Józefa Kamińskiego, sędziego, styp. w ilości rub. 150
dla *Kamińskiego*, krewnego zapisodawcy.

Józefa Siemiątkowskiego, z *Biskupic*, ob., styp. w ilo-
ści rub. 150, dla ucznia gimnazjum w *Kaliszu*, krewnego te-
statora, przedewszystkiem *Siemiątkowskiego*, a następnie
Mikorskiego. W braku tych, dla syna szlachcica dziedzicz-
nego gub. *Kaliskiej*, r z y m s k o - k a t o l i c k i e g o wyznania,
z pierwszeństwem dla posiadającego herb *Jastrzębiec*.

Imienia *Zawidzkich*, styp. w ilości rub. 225, dla kre-
wnych *Gustawa Zawidzkiego*, w braku tych, dla krewnych
Romana i *Bronisławy* z domu *Zawidzkiej*, małżonków *Gó-
reckich*, — na przedłożenie senjorki zapisu p. *Anieli Za-
widzkiej*, zamieszkałej w Warszawie, przy ulicy *Marszał-
kowskiej* w domu pod N. 47.

Narecza Wiśniowskiego, sędziego, styp. w ilości rub.
180, dla krewnego zapisodawcy, urodzonego w Królestwie
Polskiem, wyznania rzymsko katolickiego, bez różnicy sca-
nu, pilnego i wzorowej konduity.

Felicy Fontana, ob. m. Warszawy, styp. w ilości rub.
75, dla ubogiej uczennicy szkół rządowych w Warszawie,
wyznania rzymsko-katolickiego, sieroty, przedewszystkiem
po nauczycielu szkół rządowych lub urzędniku Kancelaryi
Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Władysława Gniazdowskiego, ob. styp. w ilości rub.
124, dla krewnego zapisodawcy, przedewszystkiem *Gniaz-
dowskiego*.

Józefa Zakrzewskiego, ob., dwa styp. po rub. 62 dla
Zakrzewskich, szlachty herbu *Wyszogota*.

Kazimierza-Józefa Skibińskiego, mecenasa, styp. w
ilości rub. 180, dla krewnych zapisodawcy, potomków płci
męskiej *Michała Skibińskiego* i następnie *Franciszka* i *Ma-
gdaleny* z domu *Skibińskiej* małżonków *Koziorowskich*.

Wawrzyńca Surowieckiego, ob., dwa styp. po rub.
104, dla potomków linii męskiej testatora i braci testatora,
Andrzeja i *Wojciecha Surowieckich*, następnie dla potom-
ków linii żeńskiej i innych bliższych krewnych testatora i
wreszcie dla potomków *Bartłomieja Kossakowskiego*, —
uczniów średnich zakładów naukowych rządowych.

Uwaga 1. Korzystającym ze stypendyów, nie krew-
nym, lub nie noszącym nazwiska zapis dawców, pozostawia-
ją się nadal stypendya jedynie w braku kandydatów, ma-
jących z tytułu swego pokrewieństwa lub tożsamości nazwis-
ka bliższe do tego prawo.

Uwaga 2. Kandydaci, posiadający prawo i pragnący
ubiegać się o powyższe stypendya, oprócz tych, którzy już
zanieśli podania, winni zgłosić się co do stypendyów z zapi-
sów: *Karnkowskiego*, *Czyżewskiego*, *Drożdżeńkiego*, *Nie-
niewskiego*, *Ordęgi* i *Zawidzkich* do powyżej wskazanych
senjorów tychże zapisów, zaś co do pozostałych innych zapi-
sów, interesowani winni uczynić podania z załączeniem do-
wodów, do *J.W. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskie-
go* w terminie najpóźniej 1 (13) Grudnia roku bieżącego.

Wiadomości bieżące.

Koncert. W dniu onegdajszym t. j. w Piątek,
spotkała nas niespodzianka, jaką nazwać można na prędce
urządzony koncert wokaln-muzykalny, na korzyść niezam-
ożnych uczniów miejscowego gimnazjum. Udział w Kon-
cercie przyjęły: chwilowo bawiąca w naszym mieście, znana
z dalekich podróży artystycznych śpiewaczka markiza de

STRZAŁ PISTOLETOWY.

ZE WSPOMNIEŃ

OFICERA RUSKIEGO.

(z francuzkiego)

(Ciąg dalszy).

Do obiadu przechodził jeszcze czas jako tako; to się
wyszło na pole, to porozmawiałem z rządcą, dozorowałem
przy budowach nowo wznoszonych i tak dalej; ale jak tylko
słońce zaszło, nie wiedziałem co począć z sobą. Kilka książ-
zek, które leżały na komodach i szafach, umiałem prawie
na pamięć, nasłuchiwałem się aż do przesytu bajek i opowia-
dań o strachach starej klucznicy *Marty Kiryłowny*; pieśni
które wieśniacy śpiewali z akompaniamentem na bałałajce,
uosposabiały mnie melancholijnie; bywały więc chwile, w któ-
rych uciekałem się do araku. Na szczęście po każdym uży-
ciu cierpiałem okropnie na ból głowy; obawiałem się przy-
tem, żebym nie został pijakiem z rozpaczny — najgorszy ga-
tunek pijaków. Nie mając nawet bliższych sąsiadów, wpa-
dłem na pomysł, aby obiad jadać jak najpóźniej, a spać cho-
dzić wcześniej, tym sposobem przedłużałem dnię, a skracałem
długie wieczory.

O cztery wiorsty od mojej posiadłości leżał pałac hra-
biego *B.*, zamieszkały podówczas, na nieszczęście, tylko
przez burgrabię; hrabina przepędziła tu raz tylko miesiąc

czasu w pierwszym roku po szluby. W drugim roku mo-
jej nudnej wiejskiej idylli rozeszła się pogłoska, że hrabina
z mężem przepędza lato całe w pałacu, i rzeczywiście, na po-
czątku czerwca przybyli już oboje. Przyjazd bogatego są-
siada na wsi, gdzie każdy się nudzi, jest arcy ważnym wy-
padkiem; szlachta całej okolicy, ich służba, chłopci mówią
o tem dwa miesiące przed przybyciem sąsiada, a trzy po
jego wyjeździe o nim tylko i o nim. Przysnają otwarcie, że
i mnie wiadomość o przybyciu hrabięgo z żoną mocno po-
ruszyła; ciekawy byłem ich zobaczyć i zaraz pierwszej nie-
dzieli pojechałem, aby im złożyć uszanowanie.

Lokaj w bogatej liberyi zaprowadził mnie do gabine-
tu, umebłowanego kosztownie, lecz ze smakiem wytwornym.
Wzdłuż ścian stały pyszne szafy z książkami, przyozdobione
w popiersia autorów, których dzieła w nich się znajdowały;
nad marmurowym kominkiem było szerokie lustro, posadz-
kę okrywały dywany tureckie i perskie. Odwykłem w swo-
jej wiosce od widoku bogactwa, przysnają przeto ze wsty-
dem, że czułem się tu nieco zakłopotanym. Z niespokoj-
nem biciem serca, jak prawdziwy prowincjonalista, zbliża-
jący się do ministra, który mu udzielił posłuchania, oczeki-
wałem wyjścia dostojnego sąsiada. Nagle, otworzyły się drzwi
i wszedł do pokoju mężczyzna średniego wzrostu, trzydzie-
stokilkoletni, o rysach twarzy pięknych, szlachetnych. Zbli-
żył się do mnie z ujmującą uprzejmością i szczerem: „Bez
żadnych komplementów, kochany sąsiedzie!“ przerwał mo-
je pospolite odezwanie się o należnym obowiązku złożenia

uszuowania i tym podobne szablonowe frazesy, którymi się
zwykle przy pierwszym widzeniu traktujemy. Usiedliśmy,
a jego niewymuszone obejście rozproszyło moją nieśmiałość;
czułem się znowu sobą samym. Gdy weszła hrabina, czu-
łem się nieco zakłopotanym, lecz gdy mnie hrabia przedsta-
wił, jako najbliższego sąsiada, wciągnęli mnie zaraz do roz-
mowy, jakby dawnego znajomego. Rzuciwszy okiem na
ścianę, ujrzałem obraz, przedstawiający widok szwajcarski;
lecz nie sam widok, ani talent malarza zwrócił moją uwagę;
w obrazie był otwór zrobiony przez dwie kule, wystrzelone
jedna po drugiej w to samo miejsce.

„Tam do licha, zawołałem, to był dzielny strzał, panie
hrabio!“

„A przytem łączy się z nim dziwna okoliczność! Czy
dobrze pan strzelasz?“

„O trzydziści kroków trafiam w asa kierowego.“

„Czy tak? zapytała hrabina. „To doskonale! A ty,
Wasilu, czy potrafisz także?“

„Był czas, że miałem w tem wielką wprawę, lecz od
pięciu lat nie miałem pistoletu w rękach.“

„To mógł bym się założyć, że o dwadzieścia kroków
nie trafi hrabia w kartę. Strzelanie potrzebuje ciągłego
ćwiczenia. Najlepszy strzelec, jakiego znałem, strzelał co-
dziennie trzy kule do ostrza noża; jeżeli zobaczył muchę na
ścianie—pani hrabina się śmieje? Przysięgam pani, że mó-
wię szczerą prawdę!“

(d. n.)

O G Ł O S Z E N I A.

DOM KOMISOWO-PRZEWOZOWY HELBICH i POHL

w Radomiu, ulica Lubelska Nr. 109, w domu W-go Trzebińskiego.

Posiada wyłączny komis: **MACHIN** i **NARZĘDZI** rolniczych firmy H. Cegielski, Trylski i S-ka; **MEBLI GIĘTYCH** fabryki „Wojciechów“; **WYROBÓW STALI** tyglowej fabryki „Cyklop“; **PRZETWORÓW WOJŁOKU** roślinnego fabryki „Otwock“; oraz **BRYCZEK** i **WOZÓW** fabryki Szydłowieckiej.

Posiada nadto skład drzewa i torfu opałowego.

(asygnacye na sęgi sosnowego à Rs. 5 kop. 30 i twardego drzewa à Rs. 5 k. 75, jak również na torf opałowy à 35 kop. za korzec są do nabycia w sklepie „Oszczędność“ i u pp. **Krzyżkiewicza** i **Everta** o wymiarach sągów można się przekonać na placu.)

Spełnia wszelkie zlecenia osób w Radomiu i na prowincyi zamieszkałych — Z otwarciem kolei ułatwiać będzie wszystko wchodzące w zakres czynności Domu Przewozowego.

„HODOWCA“

pismo tygodniowe ilustrowane, poświęcone hodowli inwentarza żywego, sportowi i weterynaryi popularnej.

Wychodzić będzie w 1885 r. w znacznie powiększonych rozmiarach bez podniesienia ceny prenumeracyjnej.

Nader obszerny program HODOWCY pozwala wyczerpująco traktować i poruszać kwestye pierwszorzędne znaczenia, a zadaniem pisma jest: współdziałać w podniesieniu u nas hodowli, wskazywać nowe drogi i powoływać do życia zaniedbane gałęzie rolnictwa, powiększające wartość i dochód majątków ziemskich, pośredniczyć między producentami i ogółem publiczności, a także udzielać pytającym rolnikom wyczerpujące rady. Współpracownictwo w HODOWCY przyjmują pierwszorzędne powagi naukowe.

W 1885 r. również przeznaczają się dla **CAŁOROCZNYCH** prenumeratorów do rozlosowania

WIELKIE PREMIUM

OGIER ROZPŁODOWY RASY ARDEŃSKIEJ, uznanej za nader odpowiednią do poprawienia naszych koni roboczych.

W osobnym dodatku drukować się będzie dzieło znakomitej wartości A. Brownsforda p. t. *Podręcznik do racjonalnego żywienia zwierząt gospodarskich.*

Prenumerata wynosi w Warszawie rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 kop. 50, na Prowincyi i w Cesarstwie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3.

Za dodatek książkowy dopłaca się rs. 1 za całość.

ADRES REDAKCYI: **Warszawa, Hoża 30 f.**

R-6-2

Nowo Otworzony

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH KAROLA MINIEWSKIEGO

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej **Nr 27a** obok kościoła b. Reformatorów 1-e piętro od frontu.



Urządzony na sposób zagraniczny, gdzie w przeciągu **24 godzin na żądanie największy obustalunek** wykonywa z elegancją, z towarów tak krajowych jak zagranicznych, których posiada **wielki wybór.**

Ceny bardzo przystępne.

Dla osób mieszkających na Prowincyi, a pragnących ubierać się w moim Magazynie, na pierwsze żądanie listowne, przesyłam próby wraz ze sposobem brania miary samemu sobie i cenami, rękując za akuratne, dokładne i w oznaczonym terminie dopasowane wykończenie.



9665-12-6

PLANDEKI NIEPRZEPIAKALNE

wyrabia i poleca

F. BIERNATH

w Warszawie Senatorska N. 22

Tamże przyjmuje się do impregnacyi wszelkie do takowej nadające się materye oraz skutecznie się wszelka reperacya plandek uszkodzonych. C-50-6

DO ZIMOWYCH OKIEN

Kit pokostowy do szyb.
Kit w proszku do ram.
Watec w wałkach

poleca

ALEKSANDER HAERTEL

w Radomiu.

SKŁAD GŁÓWNY ulica Lubelska Rynek dom własny. **FILJA** ulica Lubelska **Nr 157.**

W DOBRACH

G O R Y Ń,

na folwarku Wólczyna, jest do sprzedania i rozebrania **DOM** mieszkalny drewniany gontami kryty, wybudowany w r. 1875, długości łokci 36, szeroki 18, wysoki 4, zawierający sieni i dziewięć izb. Tamże do wydzierżawienia dochód z **propinacyi**. Wiadomość u właściciela w miejscu. 85-3-2

DO SPRZEDANIA

DOM 79-5-3

murowany w dobrym stanie ze **sklepem**, odpowiednimi zabudowaniami, ogrodem owocowo-warzywnym, szacunek **Rs. 7500** z dobrym dochodem, w miejscowości korzystnej. Bliższa wiadomość w **Redakcyi**.

DO WIADOMOŚCI

Właściciel Małęczyna sprzedaje drzewo opałowe z lasów dóbr Bartodziej i Małęczyna po cenach za sążęń szczapowy półkubiczny drzewa:

sosnowego . . . rs. 5 kop. 25.

brzozowego . . . rs. 5 kop. 70.

Dostawa uskuteczni się **dwa razy dziennie**. Zamówienia przyjmują się w Cnkierni W. Woźnickiego przy ulicy Lubelskiej w handlu W. Michalskiego i w mieszkaniu właściciela domu W. Żarskiego przy rogatce Lubelskiej. 89-8-2

Z powodu słabości właściciela jest do sprzedania zaraz lub od Nowego Roku.

RESTAURACYA

w RADOMIU

z całym urządzeniem, położona w pobliżu najważniejszych władz gubernialnych. Wiadomość w restauracyi przy ulicy Lubelskiej, w domu p. Stanisławskiego. 76-3-3

Do wynajęcia od każdego czasu w domu L. Pohla przy ulicy Lubelskiej

Mieszkanie balkonowe

składające się z 7 lub 6 pokoi wraz z kuchnią, spiżarnią, piwnicą, górą i drwalnią. 97-3-1

Do sprzedania

FOLWARK

lub do 64-3-3

wydzierżawienia

gruntu mórg 19 pretów 53, Dom murowany partetowy składający się z 4-ch pokoi obszernych i 1 sali dużej, kuchnia, spiżarnia, piwnica, góra urządzona na spichrz, werenda przy domu, oraz ogród dziki i warzywny, 2 sadzawki, w podwórzu lodownia i piwnica murowane, stodoła, stajnie, wozownie, domek mieszkalny; wszystko w dobrym stanie w położeniu bardzo pięknym przy szosie w bliskości o 1/4 wiorsty od warsztatów kolejowych. Dla nowo nabywcy przedstawia duże korzyści. Wiadomość w domu W. Barcza przy szosie Skaryszewskiej za rogatką u Ejsmunda.

DO SPRZEDANIA

w **Borkowicach** (przez Przysuchę) **Baranów** 12 rasy negretti zdalnych do rozpłodu, również **buchajek Szwytz** wieku 1 1/2 lat. 70-10-3

KAŻDEGO CZASU

DO WYNAJĘCIA

2 pokoje z kuchnią i spiżarnią lub też **1 pokój** z kuchnią i spiżarnią. W domu gdzie **Redakcyja Gazety Radomskiej**. 5-4

Nagrody rs. 10.

Otrzyma znalazca lub osoba dająca wiadomość o zaginionym pierścieniu złotym z brylantem, którego obrączka składała się z trzech ażurowych paszków. Wiadomość dać można w filii Banku polskiego. 87-2-2

Osoba młoda, wdowa,

dobrze wychowana, życzy sobie objąć miejsce do zarządu domem, lub gospodynii przy wiejskiem gospodarstwie, lub wreszcie do zastąpienia matki przy zaopiekowaniu się dziećmi. Oferty proszę składać w Redakcyi pod liter. A. L. 3-3

DO SPRZEDANIA

PRZESTRZEŃ GRUNTU

po wyciętym lesie, 420 morgów nowopolskiej miary zawierająca, wraz z resztą rosnącego jeszcze na niej lasu i zarośli. Na żądanie mogą być sprzedane wraz z gruntem i sążniami urabane, których przeszło 3000 tamże się znajduje.

DYSTYLARNIA

murowana, piętrowa z aparatami lub bez aparatów, z pięcioma morgami gruntu do niej należącymi i **prawem propinowania**. Dystylarnia położona jest przy jednej z najruchliwszych stacji *Drogi Żelaznej Jwangrodzko-Dąbrowskiej*. Obie powyższe realności mają oddzielne księgi Hypoteczne. Wiadomości szczegółowych zasięgnąć można w Radomiu u Adwokata przysięgłego Lichtensteina. 90-3-1

PLAC

dwufrontowy przy ulicy Lubelskiej Nr. 421 do sprzedania. Łok. 12000. Wiadomość w Redakcyi. 91-5-1

DO SPRZEDANIA

PARA KONI

Wałach skaro-gniady jasny, podjeżdżony pod wierzch, i wałach skaro-gniady ciemny zaprzęgowy obydwa po lat 4 w piątym, miara dobra Po znanym ogierze Angielskim Foscarym. *Ulica Lubelska dom W-go Balińskiego* stróż wskazuje 94-2-1

Z powodu wyjazdu są

DO SPRZEDANIA

garnitur mebli 12 krzesel, 2 fotele, kanapa rypsem ponosowym kryte z pokrowcami. Lamy i kinkiety, dwa łóżka z materacami i szafkami nocnymi. Toaleta z białym marmurowym, szafa duża, stół, Kredens, stół jadalny z kłajami, 6 krzesel wyplatanych, Lustra z konsolami, obrazy olejne i rozmaite sprzęty domowe. Wiadomość w fotografii pod firmą „Wanda“ w domu W. p. Dzikowskiej. 96-3-1

Z powodu wyjazdu zostawiono do sprzedania

DUBELTÓWKĘ

Lancstra i stereoskop z fotografiami. Wiadomość w fotografii pod firmą „Wanda“ w domu W-jej pani Dzikowskiej.

Tamże są do wynajęcia dwa pokoje z kuchnią od Nowego Roku. 96-3-1

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Radomia i okolicy, że od dnia 4 Listopada r. b. sprzedaję:

NAFTĘ KAUKAZKĄ

najlepszą z zakładów braci Nobel, garniec po kop. 32, kwartę po kop. 8, **AMERYKAŃSKĄ** garniec po kop. 67 1/2. 78-3-2
Z ustanowieniem **Krzyżkiewicz**.

Lokaj (prawosławny) służący także za kucharza, poszukuje miejsca w przyzwoitym domu. O rekomendacye uprasza się zgłosić do W-go Pułkownika Szaumana. 92-2-1

Potrzebny jest

UCZEŃ

do praktyki w handlu **M. Dutowa** w Radomiu. 74-4-3